
                                                          Istituto di Istruzione Superiore “F.lli Taddia” 
                                  Istituto Tecnico Tecnologico – Istituto Professionale Industria e Servizi 

  
  
 

Formazione d’aula in lingua straniera -> Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-EM-2024-1 «Sentire, parlare, crescere» 
Modulo Lingua straniera – Titolo Educare in un contesto multilingue 

    

I.I.S. “F.lli TADDIA” - via Baruffaldi, 10 - 44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411 - C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.edu.it 

N° protocollo e data: vedi segnatura 

CUP: E34D24000600007  

Avviso 25532 del 23.02.2024 

Determina di approvazione Graduatoria Definitiva Avviso 4455/2024 
Selezione personale Docente interno all’Amministrazione scolastica per posizione di Formatore 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI 

− il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

− la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

− la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

− il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

− il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

− la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

− il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

− il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture, approvato con delibera del Consiglio di 
Istituto n. 31 nella seduta n. 6 del 06/11/2023; 

− il QUADERNO n.3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il conferimento di 
incarichi individuali; 

VISTI 

− i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 
n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

− l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABIMI-25532 del 23.02.2024 “Percorsi per le competenze trasversali e 
l'orientamento (PCTO) all’estero” che, nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo 
(FSE), con le risorse assegnate, già oggetto di rimborso da parte dell’Unione europea e che si sono rese 
disponibili alla chiusura della programmazione 2014-2020, alle scuole selezionate da possibilità di realizzare, 
entro l’anno scolastico 2023-2024, percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) 
all’estero e, opzionalmente, percorsi formativi sulla lingua straniera; 

− il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’a.s. 2023/2024; 

− la delibera n.18 del 05.03.2024 del Collegio Docenti di adesione al progetto; 

− la delibera n.37, seduta n.8, del 11.03.2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

− la candidatura n.1092773 presentata da questa istituzione scolastica a valere sui moduli 10.2.2A “Competenze 
di base” e 10.6.6B “Percorsi di alternanza scuola-lavoro – transnazionali”, registrato al n. prot. 44862 del 
13.03.2024 della piattaforma SIF 2020, in virtù delle delibere di approvazione degli OO.CC. interni; 

− la lettera di autorizzazione del progetto presentato, prot. AOOGABIMI-52060 del 28.03.2024; 
VISTI 

− il proprio decreto di assunzione a bilancio a prot. n. 3619 del 12.04.2024 ed il P.A. corrente; 

F
E

IS
01

40
0G

 -
 A

D
01

9F
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

47
94

 -
 2

0/
05

/2
02

4 
- 

II.
5 

- 
I

F
E

IS
01

40
0G

 -
 A

D
01

9F
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

74
 -

 2
0/

05
/2

02
4 

- 
U

N
IC

O
 -

 I

mailto:feis01400g@pec.istruzione.it


   

 

I.I.S. “F.lli TADDIA” - via Baruffaldi, 10 - 44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411 - C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.edu.it 

− la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, prot. 
n.3621 del 12.04.2024; 

TENUTO CONTO 

− delle «Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-
2020» Edizione ottobre 2020; 

− del «Manuale operativo di gestione» (MOG) relativo al presente Avviso 25532/2024; 
PRESO ATTO 

− che l’individuazione del Docente Formatore attraverso procedura di avviso interno, Avviso 3902 del 
22.04.2024, ha avuto esito negativo, giusta Determina dirigenziale n. 66/2024, prot. n. 4429 del 08.05.2024, 
che ha dichiarato deserta la graduatoria di competenza, per assenza di istanze pervenute; 

VISTI 

− la propria determinazione per l’avvio del procedimento di individuazione del Docente Formatore attraverso 
Avviso rivolto al personale dell’Amministrazione scolastica in regime di Collaborazione plurima e l’assunzione 
dell’incarico di Responsabile del procedimento, n. 68/2024 a prot. n. 4454 del 08.05.2024; 

− l’Avviso di selezione personale Docente, prot. n.4455 del 08.05.2024, che fissa i criteri, le modalità di 
presentazione ed i termini di scadenza delle istanze; 

PRESO ATTO 

− che il termine di presentazione delle domande di candidature, fissato per il 15.05.2024 h 20:00 è scaduto; 

− della graduatoria trasmessa, in esito dei propri lavori, dalla Commissione di valutazione candidature di cui 
all’Avviso 4455/2024, come da verbale prot. n. 4723 del 16.05.2024; 

− della propria determina n. 73 di validazione della graduatoria provvisoria, a prot. n. 4724 del 16.05.2024; 

− della pubblicazione della graduatoria provvisoria sopra richiamata, atto prot. n. 4725 del 16.05.2024, avvenuta 
pari data nelle sezioni di Albo e sito web d’istituto; 

− che non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria entro i termini indicati nell’atto di 
pubblicazione; 

DETERMINA 

1. che le premesse costituiscano parte integrante del presente provvedimento; 
2. che la graduatoria definitiva per la selezione e reclutamento di Docenti appartenenti al personale 

dell’Amministrazione scolastica in regime di Collaborazione plurima, ex art. 35 CCNL 2007, da impiegare per lo 
svolgimento dell'attività di DOCENTE FORMATORE, a valere sul Progetto 10.2.2A-FSEPON-EM-2024-1 «Sentire, 
parlare, crescere», modulo lingua straniera *spagnolo* è la seguente: 

GRADUATORIA DOCENTE FORMATORE 

Pos. Candidato Punteggio  

1 MONTELEONE Francesca 14,0 

3. che la graduatoria definitiva di cui al punto 2) sia pubblicata all’Albo e nella dedicata sezione del sito web 
scolastico; 

4. che avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso straordinario 
al Capo dello Stato nelle forme e nei termini previsti dalla Legge. 

 

Cento, 20 maggio 2024 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Elena Accorsi 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

mailto:feis01400g@pec.istruzione.it

		2024-05-20T08:25:59+0200
	ELENA ACCORSI




